
1 

 SMLOUVA O DÍLO ev. č. 0056/61388939/2022 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  

 

Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668 

 

Jednající:     PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová,  

Adresa:     Královická 668, 250 50 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

IČO:     613 88 939 

DIČ:     326 905 125 

Bankovní spojení:    MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:     1659509504/0600 

Osoby oprávněné k jednání 

ve věcech smluvních:   PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech  

technických s právem odsouhlasit faktury, 

změny a převzít dílo:   Ing. Renata Gabrielová 

 

 

Zhotovitel: 

 

Projekty ANDEK s.r.o. 

 

Jednající:     Ing. Andrea Kocová, jednatel společnosti 

Adresa:     Randova 3205/2, 150 00 Praha 5 

IČO:     08237697 

DIČ:     CZ08237697 

Bankovní spojení:    Moneta Money Bank, a. s. 

Číslo účtu:     229270420/0600 

Osoby oprávněné k jednání   

ve věcech smluvních:   Ing. Andrea Kocová, Ing. Filip Nehonský 

Osoby oprávněné k jednání 

ve věcech technických:  Ing. Andrea Kocová, Ing. Filip Nehonský 



2 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných v této smlouvě 

následující dílo:   

 

„Vypracování projektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce vnitřního sportovního 

areálu školy G Brandýs“ v objektu Gymnázia J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, Královická 668“  

 

dle přiložené cenové nabídky (příloha č. 1), která je nedílnou součástí smlouvy o dílo (dále jen 

SoD). 

III. Čas plnění zakázky 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo do 60 dní od nabytí účinnosti smlouvy. 

3.2. Jestliže zhotovitel připraví dílo k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel 

převzít toto dílo i v dřívějším termínu. 

3.3. Dodržení doby plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 

objednatele, resp. objednatelem zajištěných ostatních profesí a dotčených orgánů státní správy. 

3.4. Termín dokončení prací se prodlužuje o dobu, kdy nemohl zhotovitel provádět předmětné práce 

dle této smlouvy o dílo, a to z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí součinnosti objednatele, 

či z důvodu zapracovávání připomínek dotčených orgánů státní správy. Důvod posunutí termínu 

dokončení prací musí být zapsán a podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu uvedeném v čl. II. je stanovená dohodou účastníků této 

smlouvy o dílo a činí 289.300,00 Kč bez DPH.  

slovy: dvěstěosmdesátdevěttisíctřista Korun českých)  

 

Cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude vyčíslena v zákonné výši k termínu 

zdanitelného plnění, a to v příslušné sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb. „O dani z přidané 

hodnoty“ ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Součástí ceny dle čl. II. odst. 2.1. je vyhotovení 3 výtisků PD a PD 1× na digitálním nosiči (na 

základě zvláštní objednávky budou zajištěny další případné výtisky PD, včetně paré na 

digitálním nosiči).  

4.3. Cena za zpracování projektové dokumentace dle čl. II. odst. 2.1. bude hrazena po dokončení a 

předání objednateli na základě faktury vystavené zhotovitelem.  

4.4. Podkladem pro fakturaci bude vždy potvrzený předávací protokol ze strany objednatele.  

4.5. Splatnost všech faktur předložených v souladu s touto smlouvou o dílo je 30 dnů po tom, kdy je 

objednatel prokazatelně obdrží.  

4.6. Každá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a požadavky zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů podle v rozhodné době účinných 

právních předpisů.   

Každá faktura musí minimálně obsahovat:  

• označení faktura – daňový doklad a její pořadové číslo  

• název a sídlo zhotovitele i objednatele, IČO, DIČ  

• název a číslo smlouvy  

• bankovní spojení obou stran  

• fakturovanou částku bez DPH, výši DPH, fakturovanou částku vč. DPH  

• označení díla a rozpis provedených prací ve smyslu přílohy č. 1  

• podpis oprávněné osoby zhotovitele.  



3 

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Uvedené se vztahuje 

i na nesprávné cenové, množstevní nebo kvalitativní údaje v přílohách faktur. Oprávněným 

vrácením daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu 

s oprávněním Objednatele podle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení. 

V. Smluvní pokuty 

5.1.   V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dodání předmětu plnění dle článku II. odst. 1., má 

právo objednatel požadovat dohodnutou smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši  

0,05 % ceny předmětu smlouvy. 

5.2. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnutý termín odstranění vad či nedodělků, má právo 

objednatel požadovat dohodnutou smluvní pokutu za každý den prodlení ve výši 0,05 % z ceny 

předmětu plnění. 

5.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob a 

fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. Záruky, odpovědnost za vady 

6.1. Zhotovitel odpovídá za případné vady a nedodělky projektové dokumentace (předmětu díla) 

podle § 2615 a násl. občanského zákoníku a je povinen bezplatně a neprodleně provést změnu 

(opravu PD), objeví-li se během realizace stavby nebo v přípravném období. 

6.2. Záruční doba počne běžet dnem podepsání předávacího protokolu o předání dílčích plnění a trvá 

dva roky. 

6.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobené použitím podkladů poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo 

na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím 

osobám, a to ve výši pojistného plnění min 250.000,00 Kč. Pro případ odpovědnosti za škody 

způsobené v souvislosti s plněním předmětu činnosti je zhotovitel pojištěn na základě pojistné 

smlouvy č. 8075731211 ze dne 22.9.2021 ČSOB pojišťovna. 

VII. Povinnosti zhotovitele 

7.1.  Veškeré práce prováděné dle této smlouvy budou provedeny v souladu s platnými předpisy ČR 

a závaznými normami ČSN platnými v době uzavření smlouvy.  

7.2. Zhotovitel se bude v průběhu prací prováděných dle této smlouvy řídit výchozími podklady 

objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a 

vyjádřeními dotčených orgánů státní správy v rámci rozsahu prací stanovených v čl. II.2 této 

smlouvy. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla. 

VIII. Součinnost objednatele 

8.1. Objednatel poskytne zhotoviteli do 7 dnů vzájemně dohodnuté podklady. Předá též rozhodnutí 

orgánů státní správy či jiných účastníků, pokud na tuto lokalitu byla již vydána. Dále objednatel 

předá soupis stavebních prací a standardů požadovaných k zapracování do projektové 

dokumentace  

8.2 Objednatel se zavazuje, že zajistí a bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů od vydání 

poskytne zhotoviteli stanoviska a vyjádření ke stanoviskům dotčených orgánů, organizací a 

osob, vydaných po dobu zhotovení díla. 



4 

8.3 Objednatel je povinen se bez zbytečného odkladu vyjádřit se k podkladům předaným dle čl. II. 

smlouvy nejpozději do 7 dnů. 

8.4 Zhotovitel je oprávněný přizvat specialistu či stanovit svého zástupce, se kterým bude 

spolupracovat na plnění zakázky. Objednatel poskytne těmto zástupcům součinnost vyplývající 

z plnění zakázky shodně z čl. 8.1–8.3 této smlouvy.  

IX.  Odstoupení od smlouvy 

9.1. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá strana právo bez 

dalšího odstoupit od této smlouvy, což učiní písemným oznámením (dopisem) podepsaným 

oprávněným zástupcem. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní stany neplnění 

věcných a termínových závazků vyplývajících z ustanovení čl. II. a III., porušením dohody o 

ceně dle čl. IV a nevčasné provádění úhrad všech plateb uvedených v čl. IV. této smlouvy, 

případně v jejich přílohách. 

9.2. Při neplnění ostatních povinností sjednaných touto smlouvou, mohou smluvní strany od smlouvy 

odstoupit po předchozím upozornění a stanovení náhradní lhůty přiměřené povaze závazku, dle 

§ 2002 občanského zákoníku. 

9.3. Závazky z této smlouvy mohou smluvní strany zrušit jen písemnou dohodou, jinak zanikají 

splněním, nebo řádným odstoupením od smlouvy v souladu se zákonem. 

9.4. V případě odstoupení od smlouvy, zrušení, nebo omezení závazků, se smluvní strany vypořádají 

podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků. 

10.2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy výslovně upraveny, 

platí ustanovení občanského zákoníku a platného právního řádu 

10.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

10.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejněním v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. 

 

V Brandýse nad Labem dne:    V Praze dne:  18.8.2022 

 

 

 

 

   

PhDr. Ing. Miroslava 

Zachariášová 

Gymnázium J. S. Machara, 

Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, Královická 668 

Objednatel 

 Ing. Andrea Kocová 

Projekty ANDEK s.r.o 

Zhotovitel 

 

   

filip
New Stamp_8


		777102252
	2022-08-17T19:35:49+0200
	V Praze
	Ing. Andrea Kocová
	Jsem autorem tohoto dokumentu.


		2022-08-18T13:43:40+0200
	PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová




